中華民國大氣層保護協會第七屆第六次理監事聯席會

會議紀錄

一、時間：中華民國 102年 8月 2日(星期五)下午 12時

二、地點：文化大學教育推廣中心（台北市延平南路 127號 B1）

三、出席：

常務理事：王運銘、陳輝俊、高劉銘、鄭富雄、程成忠、黃南斌

理    事：劉振邦、陳國富、王文博、蔡振球、林耀隆、王建盛、

劉中哲、陳圭宏、范建得、張簡國禎、侯富山、張勝彰

監    事：許芳銘、王壬、何岳泉、洪珮珮

請假人員

常務理事：蕭慧娟、方良吉

理    事：吳振華、翁慶岳、李建平、黃逸華、王子政、李炳鈜

監    事：胡憲倫、于寧

常務監事：謝燕儒

四、主席：胡理事長耀祖

五、會務報告：

（一）工作進度

計畫執行進度報告

協會今（102）年受工研院委託協助辦理氟氯烴（HCFCs）核配

廠商聯繫、審議小組會議及收集資料工作。已完成於 1 月 29 日、4

月 15日、7月 10日協助辦理 3場次「氟氯烴（HCFCs）核配廠商執

行實績暨核配量計算」審議會議，順利完成審核我國核配廠商 102年

度全年實際核配量及上半年執行實績。下半年將持續協助辦理一場次

審議會議、資訊蒐集及廠商諮詢聯繫工作。

（二）財務報告：協會自民國 102年 1月 1日至 6月 30日止經費支

出簡要說明，收入包括計畫委託、會員繳交費用、捐款等共計 1,125,213

元，支出包括人事費、辦公費、業務費等共計 605,037元。

六、討論提案：

（一）會員名單，提請討論：

 依據協會組織章程第 十二 條 會員連續兩年以上，不繳會費者，

經理事會通過，視為自動退會。截至 102年 7月 31日止，統計後團

體會員中計有 6家、個人會員計有 8位連續兩年未繳會費。另，永久

會員新增一名，個人會員新增一名。名單計有團體會員 28 名，永久

會員 17名，個人會員 46名。

決議：理監事聯席會通過會員名單

（二）辦理「高科技產業能源與環境保護國際研討會」

說明：

為提供大氣層保護會員國際環保資訊，也擴大協會參與層面，特

與台灣半導體產業協會（TSIA）與工業技術研究院綠能所訂於今（102）

年 9月 13日假新竹國賓飯店舉辦「高科技產業能源與環境保護國際

研討會」，針對國內高科技產業之節能與環保議題，提供國際與國內

最新管制與技術發展趨勢資訊，期能不斷提昇高科技產業能源與環境

績效。

決議：理監事聯席會通過，請會議主辦單位將會議資訊儘速寄送給會

員，以通知報名方式。

（三）建立 HFCs因應策略工作委員會

說明：

為因應國際間對 HFCs 管制之趨勢，避免國內廠商受到衝擊，協

會應展開行動，以協助政府與廠商及早因應。因此，協會希望再次結

合產官學研各界共同合作，針對 HFCs議題建立工作小組，由召集人

邀集國內產業、學術、政府等單位之專家學者約 6-8人，定期召開討

論會議，共同研擬國際法規資訊、HFCs 使用量資料調查、替代品研

發方向、因應策略與行動方案等，期望早日行動，為我國政府與國內

產業面對國際 HFCs管制趨勢儘早規劃因應策略，避免國內產業受到

衝擊。

決議：理監事聯席會通過，因本委員會乃初次建立，首先仍請胡耀祖

理事長擔任召集人，有意願參加者請與祕書處聯繫，委員會成立後將

展開相關聯繫作業。

七、臨時動議：無

八、散會